АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВО

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2016                                                                                                   № 46-па

д. Некрасово

О проведении месячника по благоустройству

населенных пунктов сельского поселения

Некрасово Рамешковского района Тверской

области

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов, мест отдыха, территорий предприятий и учреждений независимо от форм собственности и привлечения жителей сельского поселения Некрасово к уборке территорий и посадке зеленых насаждений, администрация сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области постановляет:

1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству на территории сельского поселения Некрасово с 18 апреля по 18 мая 2016 года.

2. Утвердить план мероприятий по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов сельского поселения Некрасово (прилагается).                                                                                                                                               3. Администрации сельского поселения Некрасово:

- провести разъяснительную работу со старостами населенных пунктов по привлечению населения, руководителями организаций и учреждений всех форм собственности  по привлечению работников трудовых коллективов к участию в работах по благоустройству населенных пунктов сельского поселения, очистке зеленых зон вокруг мест массового отдыха граждан, улиц, источников забора питьевой воды, ликвидацию несанкционированных свалок мусора, ремонт изгородей, фасадов зданий;

- предложить трудовым коллективам 22-23, 29-30 апреля и 5-6 мая текущего года провести массовые субботники по уборке территорий, благоустройству, посадке деревьев и кустарников, разбивке цветников у административных зданий.

4. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Некрасово                               Г.А.Акулова

                                                                                                                 Утвержден         постановлением администрации                                                                                             сельского поселения Некрасово                                                                                                 от 12.04.2016   № 46-па

ПЛАН   МЕРОПРИЯТИЙ                                                                                                                    по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению     населенных пунктов сельского поселения Некрасово в период месячника (с 18 апреля по 18 мая 2016 года)

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	Привлечение  жителей поселения к проведению мероприятий по благоустройству
	постоянно
	Администрация поселения

	2
	Приобретение посевного и посадочного материалов, озеленение населенных пунктов
	до 29.04.            2016г.
	Администрация поселения

	3
	Разбить цветники и цветочные клумбы около жилых домов, административных зданий
	май                       месяц

2016г.
	население, трудовые коллективы

	4
	Уборка выявленных  несанкционированных свалок в деревнях
	постоянно
	Администрация поселения

	5
	Организация  массовых субботника по уборке улиц, общественных мест пользования, территорий жилых домов, учреждений соцкультбыта, организаций
	22-23, 29-30 апреля и

5-6 мая

2016г.
	Администрация поселения, руководители трудовых коллективов

	6
	Ремонт и благоустройство спортивно-оздоровительной площадки в д. Косковская Горка и детской площадки в д. Некрасово
	май                   месяц

2016г.
	Косковско-Горская ООШ, центр «Надежда» и Некрасовский СДК

	7
	Ликвидация горелых срубов жилых домов и аварийных строений в деревнях Некрасово, Бакшино, Косковская Горка, Новенькая и  Прудово
	апрель-июнь  месяцы  2016г.
	владельцы домов

	8
	Благоустройство территорий кладбищ в деревнях Воротилово

и Кузнецово
	май-июнь                  месяц

2016г.
	Администрация поселения

	9
	Установка недостающих номерных знаков на жилых домах и зданиях в населенных пунктах
	май-июнь                  месяцы

2016г.
	Администрация поселения,   владельцы домов, руководители трудовых коллективов

	10

	Благоустройство территорий, прилегающих к зданиям организаций и  учреждений, уход за территорией

	постоянно
	Администрация поселения, руководители трудовых коллективов

	11
	Приведение в порядок памятника павших воинов в д.Кузнецово
	30.04.            2016г.
	Администрация поселения